
I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola del l ’Infanzia -  Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Prot.n.: vedi segnatura                            San Canzian d’Isonzo, 21 marzo 2023

All’Albo online / Amministrazione Trasparente
Al sito web istituzionale / Agli atti

Oggetto:  Decreto di  Assunzione in bilancio della  somma riferita al  progetto per realizzazione
“Nuovi  spazi  per  migliori  apprendimenti”,  finanziato  nell’ambito  del  decreto  del  Ministro
dell’istruzione  8  agosto  2022,  n.  218,  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”,
Azione  1  -  Next  generation  classroom  -  Ambienti  di  apprendimento  innovativi,  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Codice CUP: F14D22003610006
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21754
Titolo progetto: “Trasformazione delle classi in ambienti didattici innovativi”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo
1997, n. 59”;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;
VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.  165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il
“Piano  Scuola  4.0”  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente
1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’unione Europea – Next Generation EU;
VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2
"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR,
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;
TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 104.322,83
come riportato nell’ Allegato 1 - Riparto risorse Azione 1 – Next Generation Classroom - del Decreto di
riparto  delle  risorse  tra  le  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  del  Piano “Scuola  4.0”  (prot.  m_pi.
AOOGABMI/0000218 del 08 Agosto 2022) di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTA  la  comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale del  Friuli  Venezia  Giulia  n.  10087 del
10/08/2022;

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002102 - 21/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI



VISTO il  progetto  codice  M4C1I3.2-2022-961-P-21754  dal  titolo  “Trasformazione  delle  classi  in
ambienti  didattici  innovativi”  –  CUP F14D22003610006  presentato  mediante  piattaforma  Futura  e
sottoscritto dal Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto  in data 27/02/2023; 
VISTO l’accordo  di  concessione,  che  disciplina  i  diritti  e  gli  obblighi  connessi  al  finanziamento  e
fornisce  indicazioni  sulle  modalità  di  esecuzione  del  progetto,  protocollato  con  n.
m_pi.AOOGABMI/0044004 e sottoscritto dal Direttore Generale dell’Unità di missione del PNRR in
data 17/03/2023;
DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di
complessivi € 104.322,83 e creare una nuova scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) relativa al progetto
di cui trattasi;

DECRETA

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi
al  “Piano Scuola  4.0”  in  attuazione della  linea  di  investimento 3.2 “Scuola 4.0:  scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,
come di seguito specificato:

Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP

Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next
Generation Class- Ambienti
apprendimento innovativi

€ 104.322,83 F14D22003610006

VARIAZIONE NR. 9/2023 (entrate finalizzate):

Il finanziamento è iscritto nel modello A - PA 2023 - ENTRATE – aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri  finanziamenti dell’Unione europea” (liv.  2-
voce), istituendo la sottovoce 01  “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2023;
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) –
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione A.3.17 (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0 – Azione 1 –
Next digital classroom -  D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-
961-P-21754 - CUP: F14D22003610006”.

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relative variazioni agli
atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.

Il presente decreto verrà trasmesso, alla prima seduta utile, al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10,
comma 5,  del  Decreto  del  28  agosto  2018,  n.  129,  «Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107.

 Il  presente  decreto  verrà  pubblicato  all’albo  online  e  sul  sito  web  istituzionale  all’indirizzo
https://icsancanzian.edu.it nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Silvio Ceneri

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002102 - 21/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


	Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) - Tel. 0481/76046

		2023-03-21T14:33:09+0100
	SILVIO CENERI




